
 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ÚKLIDOVÝCH SLUŽEB  
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

mezi 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

se sídlem: alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 

zastoupená: prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., MHA, děkanem fakulty 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

datová schránka: piyj9b4 

dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

2. ABY servis, s.r.o. 

se sídlem: Novodvorská 1062/12, 142 00 Praha 

zastoupená: Vierou Jiroutovou, jednatelkou 

IČO: 289 84 030 

DIČ: CZ28984030 

datová schránka: vf7fk8 

kontaktní osoba:  

telefon:  

e-mail:  

dále jen „Poskytovatel“ 

 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující 
tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2. Smluvní strany sjednaly na základě úplného konsensu v souladu s příslušnými ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, a to zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

2 
 

Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními zákona 
upravujícími příslušný, nebo obsahově nejbližší typ závazku z právního jednání. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednané pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti a činnosti jím pověřených osob ve výši 
minimálně 5 mil. Kč pro jednu pojistnou událost. Poskytovatel je povinen udržovat tuto pojistnou 
smlouvu po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. Pojistnou smlouvu a certifikát dokládající 
účinnost pojistné smlouvy, je Poskytovatel povinen kdykoliv během účinnosti této smlouvy na 
požádání předložit Objednateli k nahlédnutí, a to nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne, v němž 
jej o to Objednatel požádal. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy, 
a to v celém jejím rozsahu. 

5. Objednatel prohlašuje, že objekty specifikované v čl. III. odst. 1. této smlouvy jsou jeho majetkem. 

6. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele řádně a včas zajišťovat pro Objednatele 
pravidelné úklidové služby blíže specifikované v článku III., a to za podmínek a způsobem 
stanoveným touto smlouvou a jejími přílohami.  Předmětem této smlouvy je zároveň závazek 
Objednatele za řádně poskytnuté služby Poskytovateli zaplatit úhradu. 

 

III. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Předmětem této smlouvy je pravidelný úklid objektů nacházejících se v kampusu UniMeC na adrese 
alej Svobody 1655/76, Plzeň. 

2. Rozměry, využití a materiály podlah jednotlivých místností objektů jsou specifikovány v Příloze č. 1 
této smlouvy. 

3. Úklid objektů bude prováděn v  rozsahu a četnosti v souladu s Přílohou č. 1 a Přílohou č. 2 této 
smlouvy. 

4. Poskytovatel má povinnost vést přehled provedeného úklidu, kde je vyznačeno místo (místnost) dle 
Přílohy č. 1 této smlouvy, provedené úkony dle Přílohy č. 2 této smlouvy, datum úklidu a podpis 
osoby zodpovědné za provedený úklid (dále jen „úklidový deník“). Provádění zápisu do „úklidového 
deníku“ bude probíhat na denní bázi. Tento přehled je měsíčně odevzdáván kontaktní osobě 
Objednatele spolu s fakturací a je umístěn tak, aby byl do odevzdání kdykoliv k dispozici Objednateli 
k nahlédnutí. 

5. Doba provádění úklidu - státem uznané pracovní dny v standardní době od 06.00 do 10.00 hodin, 
nebo od 16.00 do 22.00 hodin, přičemž tyto časy jsou pouze orientační a Poskytovatel je povinen 
přizpůsobit se rozvrhu využití poslucháren a výukových místností pro konkrétní semestr a konkrétní 
den v týdnu (rozvrh pro pracovní dny letního a zimního semestru spravuje , 
informace o využití - rozvrhy - poslucháren a výukových místností mimo toto období zašle pro každý 
měsíc kontaktní osoba Objednatele ve formátu PDF na Poskytovatelem určený e-mail). 

 

 

 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

3 
 

IV. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2024. 

2. Před uplynutím doby ukončení smlouvy lze tuto smlouvu ukončit vzájemnou dohodou smluvních 
stran, nebo písemnou výpovědí s měsíční výpovědní dobou. 

3. Místem plnění smlouvy jsou objekty ve vlastnictví Objednatele na adrese alej Svobody 1655/76, 
Plzeň. 

V. 

PROVÁDĚNÍ SLUŽEB 

1. Poskytovatel je zejména povinen: 

• provádět služby řádně, včas, s potřebnou odbornou péčí alespoň v takové kvalitě, která je 
v místě a čase obvyklá tak, aby byla zajištěna čistota, hygiena a důstojná úprava místa plnění dle 
této smlouvy, plně v souladu se zájmy a pokyny Objednavatele a na své nebezpečí; k tomu 
disponuje potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi k řádnému 
plnění účelu této smlouvy; 

• zajistit, aby poskytování služeb bylo zajištěno pouze osobami jím k provádění služeb výslovně 
určených - každý pověřený pracovník Poskytovatele bude vybaven viditelně nošenou vizitkou 
nebo firemním logem, aby byl rozpoznatelný od nepovolaných osob v objektu; způsob 
poskytování služeb musí po celou dobu realizace v maximální míře respektovat běžný 
a nerušený provoz v úklidových prostorech; 

• zajistit, aby osoby určené k provádění služeb v místě plnění dle této smlouvy nekouřily, ani 
neprováděly jiné činnosti, jež by mohly mít jakýkoli nežádoucí vliv na majetek či zájmy 
Objednavatele; 

• provádět a zajištovat v místě plnění dle této smlouvy pouze činnosti uvedené v článku III. této 
smlouvy; 

• mít po celou dobu platnosti této smlouvy sjednáno pojištění z odpovědnosti podnikatelské 
činnosti pro případ uplatňování nároků z titulu náhrady škody vzniklé činností Poskytovatele dle 
čl. II. odst. 3. této smlouvy; 

• řádně vykonávat úklid a to způsobem a s použitím čisticích prostředků, které odpovídají platným 
právním normám a bezpečnostním předpisům; pokud bude bezprostředně po provedeném 
úklidu shledán Objednatelem závažný nedostatek v rozsahu nebo kvalitě úklidu, je Poskytovatel 
povinen zajistit na výzvu Objednatele nápravu; 

• využívat bezúplatně poskytnutou vodu a elektrickou energii (pro ohřev studené vody) 
hospodárně a pouze v nezbytně nutném množství; 

• vést jmenný seznam pracovníků vykonávající úklid včetně jim přidělených úklidových úseků, na 
základě kterého budou těmto pracovníkům vydány přístupové karty s relevantními přístupy; 

• seznámit pracovníky úklidu s provozními řády objektů, a to včetně zabezpečení objektů; 

• poskytovatel se zavazuje prokazatelným způsobem proškolit své pracovníky o povinnosti 
zachovávat mlčenlivost o všech informacích týkajících se činnosti objednatele a o zákazu nahlížet 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

4 
 

do písemností a zákazu používat přístroje objednatele, jako počítače, telefony, tiskárny, kopírky 
atd. 

2. Za účelem umožnění a kontroly řádného plnění této smlouvy Objednatel: 

• předá Poskytovateli na základě Předávacího protokolu potřebné klíče resp. přístupové karty od 
místa plnění dle této smlouvy; 

• umožní Poskytovateli bezúplatné uložení úklidových prostředků a techniky ve vhodných 
prostorech (například úklidová komora) místa plnění dle této smlouvy; 

• poskytne Poskytovateli v místě plnění dle této smlouvy a na náklady Objednatele možnost 
odběru vody a elektrické energie (pro ohřev studené vody); 

• bude kontrolovat způsob poskytování služeb Poskytovatelem; 

• bude informovat Poskytovatele s časovým předstihem alespoň 2 pracovních dnů o plánovaných 
revitalizačních či stavebních a dalších řemeslných úpravách v místě plnění dle této smlouvy.  

3. Poskytovatel se zavazuje, že při realizaci služeb, jež jsou předmětem této smlouvy bude v souladu s 
definicí ekologického úklidu (dle přílohy č. 3 této smlouvy) plnit následující požadavky: 

a) používat vždy, když je to možné, ekologicky šetrné postupy při úklidu a veškeré použité úklidové 
prostředky a dodávaný spotřební materiál musí být ekologicky šetrné a zdravotně nezávadné; 

b) veškeré úklidové prostředky používané při plnění této smlouvy a dodávaný spotřební materiál 
budou splňovat kritéria stanovená pro obdržení Ekoznačky EU (tzv. EU květina) nebo pro 
propůjčení ochranné známky Ekologicky šetrný výrobek, pro danou produktovou skupinu. 
Splnění těchto požadavků je možné prokázat i jiným vhodným způsobem než shora uvedenými 
ekoznačkami; 

c) poskytovatel musí zajistit řádné ekologické třídění všech vzniklých odpadů; 

d) úklidový personál musí být řádně proškolen o principech ekologického úklidu, správném 
dávkování a ochraně zdraví při práci. Personál bude mít neustále k dispozici potřebné ochranné 
pomůcky; 

e) pro všechny úklidové prostředky musí být stanoveno optimální dávkování a pro dávkování musí 
být používány přiměřené dávkovací pomůcky. Dávkování odhadem není přípustné; 

f) všechny úklidové prostředky musí být nakupovány přednostně ve velkých baleních (kanystrech, 
pytlích) nebo náhradních baleních, ze kterých budou přelévány do přiměřených nádob pro běžné 
použití, které musí být opakovaně doplňovány. Úklidové prostředky musí být nakupovány 
přednostně ve vratných (znovunaplnitelných) obalech. Pokud takové nejsou na trhu k dispozici, 
musí být upřednostněny výrobky v obalech z recyklovatelných materiálů (polyetylen, 
polypropylen, papír apod.). Obaly z PVC nejsou přípustné; 

g) při veškerých činnostech je nezbytné šetřit úklidovými prostředky (včetně těch ekologických) 
upřednostněním fyzikálních a mechanických úklidových prostředků (mikrovláknové útěrky a 
mopy, horká voda) před chemickými. 

Tyto povinnosti platí bez ohledu na to, zda bude plnění dle této Smlouvy prováděno poskytovatelem 
či jeho poddodavatelem. 

 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

5 
 

VI. 

CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za poskytnuté služby činí celkem 392 212,00 Kč bez DPH za jeden kalendářní měsíc 
poskytování služeb dle této smlouvy, z toho: 
za objekt Biomedicínské centrum    32 222,00 Kč bez DPH 
za objekt UniMeC I.     63 342,00 Kč bez DPH 
za objekt Modrá posluchárna   7 266,00 Kč bez DPH 
za objekt UniMeC II.     272 573,00 Kč bez DPH 
za objekt Menza     16 809,00 Kč bez DPH 

 
V případě, že v některém z měsíců budou služby poskytovány pouze po určitou jeho část, bude cena 
služeb za takovýto měsíc stanovena poměrem počtu pracovních dnů, kdy byla služba poskytnuta, k 
počtu státem uznaných pracovních dnů v daném měsíci. 

2. Cena za poskytnuté služby nezahrnuje speciální desinfekční prostředky. Smluvní strany se dohodly, 
že tyto prostředky zajistí Objednatel ve své režii a poučí Poskytovatele o jejich přesném použití. 
Cena za poskytnuté služby dále nezahrnuje hygienické vybavení sociálních zařízení, které dodá 
Objednatel a Poskytovatel provede pouze doplnění dle potřeby. 

3. Cena za řádné poskytování služeb zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nezbytné k řádnému 
poskytování služeb dle této smlouvy, zejména pak: 

• veškeré mzdové náklady Poskytovatele; 

• veškeré úklidové pomůcky a čisticí prostředky vyjma prostředků dle čl. VI. odst. 2. této smlouvy; 

• náklady spojené s prováděním průběžné kontroly kvality poskytovaných služeb ze strany 
Poskytovatele určeným vedoucím pracovníkem Poskytovatele; 

• náklady spojené s pojištěním odpovědnosti podnikatelské činnosti za způsobené škody. 

4. Cena služeb obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až 
do doby ukončení plnění předmětu smlouvy. 

5. Cena služeb je cenou nejvýše přípustnou a platnou po celou dobu platnosti smlouvy. 

6. Poskytovatel zodpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

7. Zálohy ceny služeb nejsou sjednány. 

8. Poskytovatel se zavazuje každý měsíc pravidelně k datu uskutečnitelného plnění, kterým bude 
poslední den v měsíci, vystavit řádný daňový doklad (fakturu), který bude kromě obecných 
náležitostí daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění obsahovat:  

• označení účetního dokladu a jeho číslo; 

• předmět (specifikace poskytované služby) a období plnění; 

• den vystavení účetního dokladu a lhůta splatnosti; 

• datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

• označení banky včetně identifikátorů a čísla účtu; 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

6 
 

• účtovanou částku (tj. výše měsíční odměny) rozdělená na jistinu a DPH dle jednotlivých sazeb; 

• razítko s podpis osoby oprávněné vystavovat za Poskytovatele daňový doklad; 

V případě, že faktura tyto náležitosti splňovat nebude, je Objednatel oprávněn vrátit fakturu 
Poskytovateli k doplnění, přičemž lhůta splatnosti odměny počne běžet až doručením opraveného 
daňového dokladu Objednateli. 

9. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli. Faktury budou 
doručovány Objednateli doporučenou poštou, osobně nebo elektronicky zodpovědným osobám 
Objednatele proti písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb 
(smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

10. Povinnost zaplatit cenu za služby je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

11. Pro případ prodlení s úhradou řádné faktury účastníci sjednávají možnost účtování smluvní pokuty 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

12. Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na zaplacení 
smluvních pokut či nároků na náhradu škody/újmy vůči jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce 
Poskytovatele. Poskytovatel není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči Objednateli, vzniklé na 
základě této smlouvy, započíst, zatížit zástavním právem ani je postoupit na jiného bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

13. Jestliže bez zavinění Poskytovatele dojde v průběhu poskytování služeb k nutnosti provést služby 
nad rámec této smlouvy, mohou být tyto dodatečné služby Poskytovatelem poskytnuty pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. V takovém případě budou náklady nad rámec 
smlouvy účtovány jako mimořádné služby zvláštní fakturou, přičemž cena za mimořádné služby 
musí být předem písemně odsouhlasena Objednatelem. 

14. Poskytovatel se tímto zavazuje poskytovat Objednateli služby formou náhradního plnění ve výši 
alespoň 80% fakturované částky za poskytování služeb za každý měsíc. 

 

VII. 

DODRŽOVÁNÍ DŮSTOJNÝCH PRACOVNÍCH PODMÍNEK 

1. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy zajistit dodržování veškerých právních 
předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez 
ohledu na to, zda bude dle této smlouvy plněno poskytovatelem či jeho poddodavatelem.  
Poskytovatel se dále zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit u sebe a svých poddodavatelů 
dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před 
diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon). 

2. Poskytovatel je povinen po dobu trvání Smlouvy předkládat čtvrtletně, vždy do každého 20. dne 
kalendářního měsíce následujícího po uplynutí příslušného kalendářního čtvrtletí, čestné 
prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců, agenturních zaměstnanců, 
živnostníků a dalších osob, se kterými se na realizaci zakázky podílí. V čestném prohlášení musí 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

7 
 

být uvedeno, že všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v příslušných registrech, zejména 
živnostenském rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR a k 
výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude uvedeno, že byly proškoleny z problematiky BOZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy. Poskytovatel 
bere na vědomí, že tato prohlášení je Objednatel oprávněn poskytnout příslušným orgánům 
veřejné moci ČR. Tato povinnost platí bez ohledu na to, zda bude plnění dle této Smlouvy 
prováděno poskytovatelem či jeho poddodavatelem.  

3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Poskytovatele dle odst. 1 a 
odst. 2 tohoto článku, a to i přímo u pracovníků vykonávajících předmět plnění, přičemž 
Poskytovatel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli veškerou 
nezbytnou součinnost k jejímu provedení.  

4. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem 
veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 
hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká 
ujednání v odst. 1 nebo odst. 2 tohoto článku, a k němuž došlo při provádění předmětu plnění 
nebo v souvislosti s ním, a to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. 
Součástí oznámení Smluvní strany bude též informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

5. Poskytovatel je povinen předat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci 
dle předchozího odstavce tohoto článku končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy rozhodnutí 
nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí Poskytovatel poskytne 
Objednateli informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. 

6. V případě, že Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle odst. 4 
tohoto článku Smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či 
jiného obdobného protiprávního jednání, je Poskytovatel povinen přijmout nápravná opatření a 
o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě 
stanovené Objednatelem. 

7. Objednatel je dále oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši:  
a) 30 000,- Kč v případě, že se na základě pravomocného rozhodnutí příslušných orgánů 

prokáže nepravdivost údajů obsažených v čestném prohlášení podle odst. 2.; 
b) 10 000,- Kč v případě, že Poskytovatel bude v prodlení s plněním povinnosti oznámit 

objednateli zahájení řízení a uvést datum jeho zahájení dle odst. 4.; 
c) 5 000,- Kč v případě, že Poskytovatel bude v prodlení s plněním povinnosti předložit 

Objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení končí, a uvést datum právní 
moci, dle odst. 5.; a to vždy za každý jednotlivý případ porušení.  

8. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud: 
a) Poskytovatel přes opakovanou výzvu poruší povinnost předložit čestné prohlášení podle 

odst. 2, nebo pokud čestné prohlášení podle tohoto odstavce Smlouvy je nebo se ukáže být 
nepravdivým;  

b) Poskytovatel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci opakovaně (2x a více) 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného 
obdobného protiprávního jednání, v řízení dle odst. 4. 
 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

8 
 

VII. 

SMLUVNÍ POKUTY, REKLAMACE A VADY 

1. V případě, že Objednatel zjistí, že služby dle této smlouvy nebyly poskytnuty v plném rozsahu 
nebo kvalitě, případně nebyly poskytnuty vůbec, předá Objednatel Poskytovateli seznam s věcnou 
a časovou specifikací neposkytnutých služeb a společně s Poskytovatelem stanoví snížení 
fakturované částky, které bude odpovídat celkové hodnotě nekvalitně či vůbec neposkytnutých 
služeb vyjádřené. O tuto částku bude snížena částka fakturovaná za příslušný kalendářní měsíc. 
Výše uvedené nevylučuje udělení smluvní pokuty dle odst. 2 tohoto článku. 

2. V případě, že poskytovatel poruší nebo nesplní jakoukoliv svoji povinnost vyplývající z této 
smlouvy, na jejíž nesplnění nebo porušení byl objednatelem upozorněn a porušení smlouvy 
nenapraví ve lhůtě vyplývající z této smlouvy nebo stanovené objednatelem, je objednatel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500, - Kč za každý jednotlivý případ zvlášť. 

3. Smluvní pokuty uplatňované dle této smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k zaplacení smluvní pokuty ze strany oprávněné 
strany.  

4. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke 
které se smluvní pokuta vztahuje. Poskytovatel je rovněž povinen odčinit Objednateli 
nemajetkovou újmu způsobenou porušením svých povinností dle této smlouvy. 

 

IX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledním účastníkem smlouvy. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru 
smluv zajistí Objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. Objednatel se současně zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii 
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky 
druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 
registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

3. Oprávněným zástupcem Objednatele ve všech záležitostech vyplývajících z této smlouvy je Ing. 
Petra Bryknarová. Kontaktní osobou Objednatele je 

. 

4. Tato smlouva může být měněna pouze oboustranně odsouhlasenými a oprávněným zástupci 
smluvních stran podepsanými písemnými dodatky. 

5. Poskytovatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

6. Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

9 
 

7. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě. 

8. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky.  

 

 

Přílohy: 

1. Specifikace rozměrů, využití a materiálů podlah jednotlivých místností 

2. Specifikace pracovních úkonů 

3. Definice ekologického úklidu 

 

 

 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

 

 

 

 

 

 

 ...........................................................   ...........................................................  

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA   Viera Jiroutová 

děkan fakulty      jednatel 


	IČ: 00216208
	1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní stra...
	2. Smluvní strany sjednaly na základě úplného konsensu v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně ...
	3. Poskytovatel prohlašuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti a činnosti jím pověřených osob ve výši minimálně 5 mil. Kč pro jednu pojistnou událost. Poskytovat...
	4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy, a to v celém jejím rozsahu.
	5. Objednatel prohlašuje, že objekty specifikované v čl. III. odst. 1. této smlouvy jsou jeho majetkem.
	6. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele řádně a včas zajišťovat pro Objednatele pravidelné úklidové služby blíže specifikované v článku III., a to za podmínek a způsobem stanoveným touto smlouvou a jejími přílohami.  Předmětem této smlouvy ...




